
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

1 

 

Prot. n. 2392 VI.1.1                                                                            Troia, 12/04/2024                                                                 

 

                                                                                               Ad Amministrazione trasparente                                                 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Progetto PNRR- PA Digitale 2026 – 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (giugno 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU. 

CUP: J51C22001380006 

 

 

CUP: J51C22001380006  

Decisione dirigenziale n. 18 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la nota del M.I. prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 
digitale 2022-2026;  
VISTA la nota del M.I. prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 2022-
2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 
finanziamento;  
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso per la presentazione di proposte a valere su 
“Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Giugno 2022) Finanziato 
dall’Unione Europea – NexGenerationEU” del progetto: “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI” SCUOLE presentata dal nostro istituto (Candidatura 48161 del 19/09/2022); 
RILEVATA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, comunicata a codesta 
Istituzione con pec del 26 settembre 2022 e protocollata ( in entrata )  con n. 4983-c/14 del 
27.09.2022 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 67-1/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a 
valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole 
(giugno 2022)  
PRESO ATTO che nel suddetto elenco l’Istituto Comprensivo “VIRGILIO-SALANDRA” di 
Troia ( Fg ) alla compare alla posizione 651 e che al medesimo Istituto è stato autorizzato 
per un importo pari ad € 11.613,00; 
VISTA l’acquisizione delle somme autorizzate nel programma annuale 2022; 

VISTA la revoca a seguito di rinuncia al Progetto inviata in data 24/01/2023; 
CONSIDERATA la necessità di modificare, pertanto, il programma annuale con 
variazione di bilancio quale conseguenza della revoca del Progetto di cui sopra, agli atti 
dell’Istituzione Scolastica, (Provv. N. 6 del 28/02/2023) cui non ha fatto seguito un 
provvedimento dirigenziale che ne cristallizzasse il contenuto; 



 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO – SALANDRA” 
Via Villa Comunale – 71029  T R O I A  (FG) 

con sezioni  in  CASTELLUCCIO VALMAGGIORE  - ORSARA DI P. - FAETO 

Tel. Segr./ fax  0881/970017 – Tel. Pres. 0881/977306 
Cod. Meccanografico: FGIC85800Q – Cod. Fiscale: 94090740716 

Mail: fgic85800q@istruzione.it       pec: fgic85800q@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

2 

 

VISTO pertanto l’obbligo di formalizzazione della conseguenziale radiazione del residuo 
che ne è derivato, venuto meno per impossibilità oggettiva illo tempore sopravvenuta, 
dovuta ad una inosservanza tecnico contabile, 
 
 
Per tutte le indefettibili premesse – di fatto e di diritto - innanzi esposte 
 

DETERMINA 
 

Doversi procedere ex post alla formalizzazione della modifica al programma annuale con 
variazione di bilancio, in virtù di revoca del Progetto per rinucia, per cui è causa la 
presente.   
         

                                                                           La  Dirigente Scolastica 
                                                                                 Prof.ssa Maria Michela Ciampi 

                                                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del nuovo  
                                                                        codice di Amministrazione digitale e norme connesse) 


		2024-04-12T11:03:44+0200
	CMPMMC59P68A854F




